
Conselleria de Justícia,
 Interior i Administració Pública

Conselleria de Justicia, 
Interior y Administración Pública

RESOLUCIÓ de 14 d’abril de 2023, de la consellera de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es 
nomena personal funcionari de carrera les persones que 
han superat les proves selectives d’accés al cos superior 
de gestió d’administració sociosanitària de l’Administra-
ció de la Generalitat, A2-19, sector administració espe-
cial, convocatòria 38/18, torn lliure general i persones 
amb diversitat funcional, pel sistema de concurs oposició i 
procés d’estabilització d’ocupació, corresponent a l’oferta 
d’ocupació pública de 2017, per al personal de l’Adminis-
tració de la Generalitat. [2023/4235]

RESOLUCIÓN de 14 de abril de 2023, de la conselle-
ra de Justicia, Interior y Administración Pública, por la 
que se nombra personal funcionario de carrera a quienes 
han superado las pruebas selectivas de acceso al cuerpo 
superior de gestión de administración socio-sanitaria de 
la Administración de la Generalitat, A2-19, sector admi-
nistración especial, convocatoria 38/18, turno libre gene-
ral y personas con diversidad funcional, por el sistema de 
concurso-oposición y proceso de estabilización de empleo, 
correspondiente a la oferta de empleo público de 2017, 
para el personal de la Administración de la Generalitat.  
[2023/4235]

Vista la Orden 40/2019, de 5 de diciembre, de la Conselleria de Jus-
ticia, Interior y Administración Pública, por la que se convocan pruebas 
selectivas de acceso al cuerpo superior de gestión de administración 
socio-sanitaria de la Administración de la Generalitat, A2-19, sector 
administración especial, convocatoria 38/18, turno libre general y per-
sonas con diversidad funcional, por el sistema de concurso-oposición 
y proceso de estabilización de empleo, correspondiente a la oferta de 
empleo público de 2017, para el personal de la Administración de la 
Generalitat (DOGV 8696 / 12.12.2019)

Vista la Resolución de 26 de enero de 2023, de la Conselleria de 
Justicia, Interior y Administración Pública, por la que se publica las 
relación de personas que han superado las pruebas selectivas de acceso 
al cuerpo superior de gestión de administración socio-sanitaria de la 
Administración de la Generalitat, A2-19, sector administración espe-
cial, convocatoria 38/18, turno libre general y personas con diversidad 
funcional, por el sistema de concurso-oposición y proceso de estabi-
lización de empleo, correspondiente a la oferta de empleo público de 
2017, para el personal de la Administración de la Generalitat. (DOGV 
9529 / 08.02.2023).

Visto el apartado 1 de la disposición transitoria sexta, de la Ley 
4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función pública valencia-
na, que dispone que, las personas aspirantes que accedan a la función 
pública de la Administración de la Generalitat, mediante las convoca-
torias en curso a la entrada en vigor de la ley, quedarán integradas en el 
cuerpo, escala o agrupación funcionarial correspondiente al puesto de 
trabajo al que optan, de acuerdo con los criterios establecidos en la pre-
sente ley. De conformidad con la correspondencia prevista en el anexo 
II de la citada Ley 4/2021, las personas aprobadas en la convocatoria 
38/18 se integrarán, en el cuerpo técnico facultativo de acción social, 
administración de servicios sociales y socio sanitarios A2-04, escala 
A2-04-02 enfermería.

De conformidad con el artículo 20 del Decreto 3/2017, de 13 de 
enero, del Consell, por el que se aprueba el Reglamento de selección, 
provisión de puestos y movilidad del personal de la función pública 
valenciana, y vista la base 10 de la orden de convocatoria, quienes no 
hayan acreditado sus conocimientos de valenciano de «grau mitjà o 
C1», mediante certificado expedido u homologado por la Junta Qua-
lificadora de Coneixements de Valencià, deberán realizar el ejercicio 
específico que se convoque al efecto y, en caso de no superarlo, asistir a 
los cursos de perfeccionamiento que a este fin se organicen.

Comprobado que las citadas personas han presentado la documen-
tación acreditativa del cumplimiento de los requisitos exigidos, procede 
su nombramiento como personal funcionario de carrera del cuerpo téc-
nico facultativo de acción social, administración de servicios sociales 
y socio sanitarios A2-04, escala A1-04-02 enfermería, tal y como se 
establece en la base 11 de la orden de convocatoria, y en el artículo 
68.1.b de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la Generalitat, de la función 
pública valenciana.

En su virtud, y en uso de la competencia establecida en el artículo 
8.1 o) de la Ley 4/2021, de 16 de abril, de la función pública valenciana, 
resuelvo:

Primero. Nombramiento
Nombrar personal funcionario de carrera del cuerpo técnico facul-

tativo de acción social, administración de servicios sociales y socio 

Vista l’Ordre 40/2019, de 5 de desembre, de la Conselleria de Jus-
tícia, Interior i Administració Pública, per la qual es convoquen proves 
selectives d’accés al cos superior de gestió d’administració sociosani-
tària de l’Administració de la Generalitat, A2-19, sector administració 
especial, convocatòria 38/18, torn lliure general i persones amb diver-
sitat funcional, pel sistema de concurs oposició i procés d’estabilitza-
ció d’ocupació, corresponent a l’oferta d’ocupació pública de 2017, 
per al personal de l’Administració de la Generalitat. (DOGV 8696 / 
12.12.2019).

Vista la Resolució de 26 de gener de 2023, de la Conselleria de 
Justícia, Interior i Administració Pública, per la qual es publica la rela-
cion de persones que han superat les proves selectives d’accés al cos 
superior de gestió d’administració sociosanitària de l’Administració de 
la Generalitat, A2-19, sector administració especial, convocatòria 38/18, 
torn lliure general i persones amb diversitat funcional, pel sistema de 
concurs oposició i procés d’estabilització d’ocupació, corresponent a 
l’oferta d’ocupació pública de 2017, per al personal de l’Administració 
de la Generalitat. (DOGV 9529 / 08.02.2023).

Vist l’apartat 1 de la disposició transitòria sisena, de la Llei 4/2021, 
de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana, que 
disposa que, les persones aspirants que accedisquen a la funció pública 
de l’Administració de la Generalitat, mitjançant les convocatòries en 
curs a l’entrada en vigor de la llei, quedaran integrades en el cos, escala 
o agrupació funcionarial corresponent al lloc de treball al qual opten, 
d’acord amb els criteris establits en aquesta llei. De conformitat amb 
la correspondència prevista en l’annex II de l’esmentada Llei 4/2021, 
les persones aprovades en la convocatòria 38/18 s’integraran, en el cos 
tècnic facultatiu d’acció social, administració de serveis socials i socio-
sanitaris A2-04, escala A2-04-02 infermeria.

De conformitat amb l’article 20 del Decret 3/2017, de 13 de gener, 
del Consell, pel qual s’aprova el Reglament de selecció, provisió de 
llocs i mobilitat del personal de la funció pública valenciana, i vista 
la base 10 de l’ordre de convocatòria, els qui no hagen acreditat els 
seus coneixements de valencià de «grau mitjà o C1», mitjançant certi-
ficat expedit o homologat per la Junta Qualificadora de Coneixements 
de Valencià, hauran de realitzar l’exercici específic que es convoque a 
aquest efecte i, en cas de no superar-ho, assistir als cursos de perfeccio-
nament que a aquest efecte s’organitzen.

Una vegada comprovat que les esmentades persones han presen-
tat la documentació acreditativa del compliment dels requisits exigits, 
correspon el seu nomenament com a personal funcionari de carrera del 
cos tècnic facultatiu d’acció social, administració de serveis socials i 
sociosanitaris A2-04, escala A2-04-02 infermeria, tal com s’estableix 
en la base 11 de l’ordre de convocatòria, i en l’article 68.1.b de la Llei 
4/2021, de 16 d’abril, de la Generalitat, de la funció pública valenciana.

En virtut d’això, i fent ús de la competència establida en l’article 
8.1 o) de la Llei 4/2021, de 16 d’abril, de la funció pública valenciana, 
resolc:

Primer. Nomenament
Nomenar personal funcionari de carrera del cos tècnic facultatiu 

d’acció social, administració de serveis socials i sociosanitaris A2-04, 



sanitarios A2-04, escala A2-04-02 enfermería, sector administración 
especial, a las personas que han superado las pruebas selectivas de la 
convocatoria 38/18, turno libre general, y, que se relacionan en el anexo 
de esta resolución.

Segundo. Adquisición de la condición de personal funcionario de 
carrera

Para adquirir la condición de personal funcionario de carrera, las 
personas nombradas mediante la presente resolución deberán tomar 
posesión del puesto de trabajo adjudicado, dentro del plazo estableci-
do y previo el juramento o promesa a que se refiere el apartado c del 
artículo 68.1 de la Ley 4/2021. de 16 de abril, de la función pública 
valenciana.

Tercero. Efectos administrativos y económicos
Los efectos económicos y administrativos del presente nombra-

miento serán del día de la toma de posesión.

Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 
las personas interesadas podrán interponer recurso contencioso-adminis-
trativo ante el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su publi-
cación. Asimismo, con carácter potestativo, se podrá interponer recurso 
de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de la publi-
cación, ante el mismo órgano que ha dictado la resolución. Todo ello de 
conformidad con lo establecido en los artículos 112, 114, 115, 123 y 124 
de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo 
común de las administraciones públicas y los artículos 10, 14.2 y 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa, sin perjuicio de que las personas interesadas puedan 
ejercitar, en su caso, cualquier otro que estimen procedente.

València, 14 de abril de 2023.‒ La consellera de Justicia, Interior y 
Administración Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.

escala A2-04-02 infermeria, sector administració especial, a les perso-
nes que han superat les proves selectives de la convocatòria 11/18, torn 
lliure general i, que s’indiquen en l’annex d’aquesta resolució.

Segon. Adquisició de la condició de personal funcionari de carrera

Per a adquirir la condició de personal funcionari de carrera, les 
persones nomenades mitjançant aquesta resolució hauran de prendre 
possessió del lloc de treball adjudicat, dins del termini establit i amb el 
jurament previ o promesa a què fa referència l’apartat c de l’article 68.1 
de la Llei 4/2021. de 16 d’abril, de la funció pública valenciana.

Tercer. Efectes administratius i econòmics
Els efectes econòmics i administratius d’aquest nomenament seran 

del dia de la presa de possessió.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, les 
persones interessades podran interposar recurs contenciós administratiu 
davant el Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en 
el termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua publica-
ció. Així mateix, amb caràcter potestatiu, es podrà interposar recurs 
de reposició, en el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació, 
davant el mateix òrgan que ha dictat la resolució. Tot això de conformi-
tat amb el que s’estableix en els articles 112, 114, 115, 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques i els articles 10, 14.2 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjudici que les persones interessades puguen exercitar, si escau, 
qualsevol altre que consideren procedent.

València, 14 d’abril de 2023.‒La consellera de Justícia, Interior i 
Administració Pública: Gabriela Bravo Sanestanislao.



ANEXO /ANNEX
Cognom1 Cognom2 NomDNI

ALBALADEJO PÉREZ REBECA***7499**

ALBIÑANA SORIANO ANDREA***4515**

BALLESTER VALERO PATRICIA***5125**

BARBER BELDA ÁNGELA***0497**

BASTANTE SOLER ELENA***6281**

BORRÁS BERNARDINO ANNA***1947**

CARRIÓN CAVERO JUAN JOSÉ***9570**

CASTRO GORDILLO MARÍA VICTORIA***6844**

CHEUNG NIO CA LING***2480**

CHIQUILLO GALIANA JAIME***8331**

CORTÉS GOMAR BELÉN***9016**

ESCRIBANO PÉREZ ALMUDENA***5479**

FERRANDO AGULLÓ FRANCISCO JOSÉ***3901**

FERREROS LÓPEZ LUCÍA***9867**

GÓMEZ CALDUCH AMAYA***1280**

HERNÁNDEZ MATEU SILVIA***5757**

IVARS GARCÍA MARTA***2953**

LEÓN TORRES ANTONIO***2313**

MARRADES LINARES PATRICIA 
DESAMPA

***5446**

MARTÍNEZ CORREA ALICIA***2431**

MENÉNDEZ RUBIO ANA MARÍA***6730**

MOLINA TORRES MARÍA JOSÉ***0216**

MONDÉJAR NAVARRO ANA BELÉN***6214**

MONTESINOS MARTÍN ANA***1025**

PORTER PORCAR ABEL***8627**

REILLO GONZÁLEZ RAQUEL***1611**

ROCAMORA SALORT FÁTIMA***4775**

RODRÍGUEZ PUCHE CONSUELO***4635**

ROLDÁN SOLER GLORIA***3210**

SÁNCHEZ LÓPEZ JUAN CARLOS***6969**

TÁRRAGA DELGADO ELENA***6543**



Cognom1 Cognom2 NomDNI

THEOCHARIS BELTRÁN MARÍA CRISTALA***1677**

VALENZUELA BISBAL CARLES***5481**

VERCHER RIBES MARÍA DEL PILAR***3187**


		2023-04-20T14:55:04+0200
	SERVICIO DE PUBLICACIONES DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




